

Cm0058

Agencia de Recaudación Fueguina Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

## Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00012/2023 Pieza Administrativa E Nro. 143- - 2023- 2 - 0/ RAF 218 Agencia de Recaudación Fueguina

Fecha: 15/03/23 Apertura: 21/3/2023 11:00

Encuadre Legal: Ley	Prov 1015 Art 18 inc K
Nombre o Razón So	cial del Proponente:
	Teléfono:
Correo electrónico:	

Notas d	e Pedidos Relacionadas: 2023/218 14 -			
Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
1	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES. 1			
>>	Asesoramiento profesional en materia de normas,	9.00		
	procedimientos y certificación bajo norma ISO 9001.			
	Contratación Directa por Adjudicación Simple del Tec.			
	Guillermo Ghitman, en el marco de la Ley Provincial Nº			
	1015, artículo 18, inciso k) y la Resolución O.P.C. Nº			
	202/20, Anexo I, para brindar servicios en la Dirección de			
	Auditoría de la AREF.			
	Objetivos Generales:			
	A)- Realizar tareas de asesoramiento profesional en materia			
	de normas, procedimientos y certificación bajo normativa ISO			
	9001 e implementación de las oportunidades de mejora			
	detectadas durante los procesos posteriores a la auditoría			
	de mantenimiento de la certificación y por parte de entes			
	externos como por ejemplo la ART y auditorías internas del			
	sistema de calidad.			
	B)- Realizar Tareas inherentes a la Dirección General de			
	Auditoria vinculadas al Sistema de Gestión de Calidad.			
	Objetivos Particulares vinculados al objetivo General A			
	Como objetivos particulares se establecen los siguientes:			
	<ul> <li>Asesorar y ayudar a la Dirección de Auditoría a</li> </ul>			
	implementar las oportunidades de mejora detectadas en los			
	procesos de revisión del sistema de calidad.			
	<ul> <li>Completar la redacción de todos los procedimientos</li> </ul>			
	administrativos aplicables en la Agencia en las áreas de:			
	Dirección Ejecutiva, Tierras, Auditoría, Recaudación,			
	Fiscalización, Administración y Finanzas, Técnico			
	Institucional, Catastro, Técnico Hidrocarburífera.			
	<ul> <li>Desarrollar los programas de auditoría de gestión de</li> </ul>			
	calidad para los distintos			
	distritos.			
	<ul> <li>Desarrollar los programas de auditoría vinculados al</li> </ul>			
	cumplimiento normativo dentro de la Agencia.			
1	$\circ$ Completar las misiones y funciones faltantes / actualizar			
(V)	las existentes de acuerdo a la actualización de estructura			

de la organización.





Agencia de Recaudación Fueguina Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina Cm0058

## Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00012/2023
Pieza Administrativa E Nro. 143- - 2023- 2 - 0/
RAF 218 Agencia de Recaudación Fueguina

Fecha: 15/03/23 Apertura: 21/3/2023 11:00

Encuadre Legal: Ley	Prov 1015 Art 18 inc K	
Nombre o Razón Soc	ial del Proponente:	
Domicilio:		
C.U.I.T:	Teléfono:	
Correo electrónico:		

Notas de Pedidos Relacionadas: 2023/218 14 -

Reng. Descripción		<b>建设设计划设置设置设置设置</b>	Cantidad Precio Unit	. Importe
D1:	1 :-: J- ANEVO T	C		

Realizar el seguimiento de ANEXO I - Cuestionario
 Evaluación del Sistema de control Interno solicitado por el
 Tribunal de Cuentas Provincial de acuerdo al referencial
 C.O.S.O.

Objetivos Particulares vinculados al objetivo General B El servicio incluye: Generación de Plan de Trabajo de acuerdo a lo relevado.

Relevamiento In Situ y Desarrollo de todo el sistema documental de acuerdo a los requerimientos de la Normativa. Acompañamiento en Auditoría de recertificación. Llevar a cabo la revisión anual y actualizar los documentos del sistema de gestión: Contexto de la AREF, Documento de contexto de la organización, Documento de partes interesadas, Documento de Oportunidades y riesgos.

- Liderazgo: Desarrollo de la revisión por la dirección anual, Revisión y confección de misiones y funciones faltantes
- Planificación: Objetivos metas y programas generales de la AREF, Objetivos por área.
- Apoyo: Procedimiento de mantenimiento, Procedimiento de capacitación, Comunicación, Control de documentos.
- Operación: Requisitos del cliente directo (Gobierno) y clientes indirectos (contribuyentes), reclamos. Planificación de las áreas. Servicio no conforme. Compras y contrataciones.
- Evaluación del desempeño del sistema de gestión:Auditorías internas, Control Interno, Revisiones.
- Mejora: Indicadores de calidad.







Agencia de Recaudación Fueguina Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Compra Directa Nro. 00012/2023

Cm0058

## Solicitud de Cotización

Pieza A	Administrativa E Nro. 143 2023- 2 - 0/	Fecha:	15/03/23		
RAF	218 Agencia de Recaudación Fueguina	Apertura:	21/3/2023	11:00	
Encuad	ire Legal: Ley Prov 1015 Art 18 inc K				
Nombr	e o Razón Social del Proponente:				
Domici	lio:				
C.U.I.T	Teléfono:			***************************************	•••••
Corros	olootrónico:				

Notas de Pedidos Relacionadas: 2023/218 14 -

Pieza Administrativa E Nro. 143- - 2023- 2 - 0/

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Impor	rte

Para el caso de "NO COTIZAR", dejar expresa constancia escrita. SE DEBERÁ INDICAR ORIGEN DEL MATERIAL NACIONAL/IMPORTADO, COTIZAR SIN IVA, POR NUESTRA CONDICIÓN DE EXENTOS EL PRECIO DEBE SER FINAL, ES DECIR CON LA MERCADERÍA PUESTA EN DESTINO.

Memo (Nro: 1) - COMPRA DIRECTA

La presente contratación se rige de acuerdo a las condiciones establecidas en la Ley Prov. N° 1015, Decreto Prov. N° 674/11 y Resoluciones de la Oficina Provincial de Contrataciones Nros 202/20 y 017/21. Documentación a presentar con la cotización: a) Certificado de Cumplimiento Fiscal para ser presentado ante Registro de Proveedores y/o Contratar con Organismos Públicos. b) Constancia de inscripción en PROTDF. Asimismo en caso de corresponder deberá presentar Certificado de NO RETENCIÓN, emitido por la AREF de conformidad a lo dispuesto en el art. 234 de la Ley Prov. Nº 1075 T.O. D.P. 2408/22.







Agencia de Recaudación Fueguina Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina Cm0058

## Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00012/2023				
Pieza Administrativa E Nro. 143 20			na: 15/03/23	
RAF 218 Agencia de Recaudación F	ueguina	Apertu	ra: 21/3/2023	11:00
Encuadre Legal: Ley Prov 1015 Art 18	inc K			
Nombre o Razón Social del Propone	nte:			
	Teléfono:			
Correo electrónico:				
Notas de Pedidos Relacionadas: 202	23/218 14 -			
Reng. Descripción	Can	ntidad P	recio Unit.	Importe
		TOTAL	:\$	
	,	Son Posos:		
Firma y Sello Responsable		3011 F 6303		
Tima y Sello Nesponsable				
Los precios deberán expresarse en pesos	hasta dos decimales (\$)			
Forma de Pago	Según términos del contrato a suscribir			
Plazo de Entrega:	Inicio de contratación 01 de Abril de 2023			
Mantenimiento de Oferta:	Según Decreto provincial 674-11 ANEXO I -Articulo 34 punto 4	7		
Lugar de Entrega:	Dirección de Auditoria de la Agencia de Recaudación Fueguina	а		
Recepción de Sobres Cerrados hasta:	21 de Marzo de 2023 - 11:00 Horas			
Domicilio de presentación de ofertas:	San Martín 110 3er piso -Ushuaia o comprasycontrataciones@	aref.gob.ar		
Domicilio de apertura de ofertas:	San martin 110 3er piso			
Vigencia del Contrato:	01 de Abril de 2023 y concluyendo el día 31 de Diciembre de 2	2023		
Garantía de Oferta:	No requiere	11.11		
Requiere Muestra:	No			
Flete a Cargo				
	1			
			/	/
		14		
	Firma y sello Au	itoridad comp	etente requirent	е

C.P. Alejandro A. BARROZO MARTE Director General de Administración y Financias AGENCIA DE RECAUDACIÓN FUEGUINA Firmado Electrónicamente por TECNICO ADMINISTRATIVO CABRERA FRANCO OSCAR AREF DIRECTOR DESPACHO 16/03/2023 08:47